CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 3022/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
após ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor
Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, extensivo a secretaria
competente,  solicitando  que  estude  a  possibilidade  de  realizar  a
demarcação  de  carga  e  descarga  no  Mercado  Municipal  na  Rua  Padre
Lafaiete.

O local  é  ponto  de  retirada  e  envio  de  mercadorias,  com grande
movimentação durante o dia, e os motoristas vem encontrando dificuldades
de carga e descarga.

 Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Minas Gerais,  sala das
sessões, em 07 de outubro de 2025.

Alex Alves Peixoto
Vereador

APROVADO 16 votos
REPROVADO ______ votos
DEFERIDO     (     )
Sala das sessões, em 07/10/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/21665